



Program til temadage om magtanvendelse for fagprofessionelle

Temadagen afholdes:

Torsdag d. 14. november 2019

ÆHF Odense - Ørbækvej 100, 5220 Odense SØ

Formålet med dagen er at formidle de nye regler for magtanvendelse, samt den nyeste viden om tilgange og metoder, der kan minimere og forebygge behovet for at anvende magt.

Dagen henvender sig til:

- Ledere og fagprofessionelle på kommunale, regionale og private tilbud på handicap- og ældreområdet
- Ledere og fagprofessionelle på forvaltningsniveau i kommune og regioner, som er ansvarlige for og involveret i planlægningen og organiseringen af indsatsen for målgruppen.

Program for dagen:

Kl. 09.00 – 09.30 **Registrering, morgenbrød, kaffe og te**

Kl. 09.30 – 09.50 **Velkomst og praktiske informationer**

Programmet for dagen gennemgås, og værktøjet "rejseplan" præsenteres.

Kl. 09.50 – 10.00 **Fremvisning af film fra undervisningsmateriale om forebyggelse af magtanvendelse.**

Kl. 10.00 – 10.45 **Borgerrejsen**

- et oplæg om, hvordan magtanvendelse kan opstå med baggrund i medarbejdernes opfattelse af borgeren



Socialstyrelsen

v. Sigrid Ganer, VISO leverandør på Social- og ældreområdet, Kærhuset, Lemvig

I oplægget vil du bl.a. også blive præsenteret for nogle metoder og redskaber til at komme bagved og forstå borgerens adfærd. Oplægget vil desuden indeholde fortællinger fra praksis som eksempler på, hvordan magtanvendelse kan opstå, men også forebygges.

Kl. 10.45 – 11.00

Kaffepause

Kl. 11.00 – 12.00

Gennemgang af revideret lovgivning på magtanvendelsesområdet

v. Laura Brogaard Poulsen, Børne- og Socialministeriets Departement.

Der forevises en film med Lauras præsentation, hvorefter der bliver mulighed for at stille spørgsmål direkte til Laura.

Kl. 12.00 – 12.45

Frokost

Kl. 12.45 – 13.30

Metoder i arbejdet med magtanvendelse

v. Marie Louise Stockholm fra SOPRA.

LA2 er en recovery-orienteret metode til at forebygge voldsomme episoder og fremme trivsel på botilbud. I oplægget bliver du bl.a. præsenteret for grundtankerne i LA2 og for konkrete redskaber og eksempler på anvendelse af dem. Herunder præsenteres fire nye redskaber udviklet særligt til borgere med udviklingshæmning. LA2 er udviklet af Sopra for Socialstyrelsen og er gratis tilgængelig på nettet. LA2-redskaberne vil blive udleveret på temadagen.

Kl. 13.30

Case-arbejde om forebyggelse af magtanvendelse og de nye magtanvendelsesregler i praksis.

Der arbejdes over halvanden time i grupper med en case, der skal åbne op for refleksion over forebyggelse og håndtering af magtanvendelse.

Kl. 15.10 – 15.30

Opsamling, afrunding og tak for i dag